ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

(ООА)

П Р И К А З

06.10.2023                                              г.Зея                                           № 283- од

Об организации и проведении диагностических

работ обучающихся 11-х классов 2023/24 учебного года

 На основании статей 6,8,28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа  Минпросвещения

России от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной  образовательной

программы среднего общего образования», приказа  министерства образования и

науки Амурской области от 02.10.2023 № 1114 «Об организации регионального

комплекса мероприятий, направленных  на повышение образовательных

результатов обучающихся  11-х классов 2023/24 учебного года», приказа

министерства образования и науки Амурской области от 05.10.2023 № 1126 «Об

организации и проведении диагностических работ обучающихся  11-х классов

2023/24 учебного года»  и с  целью получения  объективной информации о состоянии

качества образования, степени соответствия образовательных результатов и условий

их достижения требованиям, определяемым государственным стандартами,

тенденциях его изменения и причинах, влияющих на уровень предметных

результатов обучающихся 11-х классов

п р и к а з ы в а ю:

 1.  Провести с 10 по 19 октября 2023 года в общеобразовательных

организациях города диагностические работы обучающихся 11-х классов.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Я.В. Пономаревой,

Л.М. Гущиной, Т.Н. Скибиной, Е.А. Драгиной, Т.А. Потапневой):

2.1. Назначить ответственного организатора за проведение диагностических

работ и участие обучающихся 11-х классов.

2.2. Назначить ответственного технического специалиста за техническое

сопровождение проведения диагностических работ обучающихся 11-х классов.

2.3. Обеспечить проведение диагностических работ и участие обучающихся в

них 11-х классов.

3. Исполнение приказа возлагаю на главного специалиста отдела

Михайличенко Г.В.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                      О.В. Максимишина